[image: image1.jpg]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Приказ № 71
	Об утверждении муниципального плана мероприятий  по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных учреждений Краснопартизанского района на 2023/2024 учебный год.
	22.09.2023г.

В рамках обеспечения комплекса мер, направленных на формирование функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных учреждений Краснопартизанского муниципального района, на основании Концепции управления качеством образования в Саратовской области
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальный план мероприятий по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных учреждений Краснопартизанского района на 2023/2024 учебный год (Приложение №1).
2. Назначить муниципальными координаторами, обеспечивающими интеграцию в систему повышения квалификации и методическую поддержку педагогических работников  и управленческих кадров методического инструментария формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных учреждений Краснопартизанского района Саратовской области: Жилякову Ирину Анатольевну, методиста по дошкольному воспитанию и учебным предметам, Касатову Анну Сергеевну, методиста по воспитательной работе и учебным предметам МОУ «УМЦ развития образования Краснопартизанского муниципального района»
         3. Рекомендовать общеобразовательным учреждениям Краснопартизанского муниципального района руководствоваться планом мероприятий, указанным в пункте 1 настоящего приказа.
4.  Контроль исполнения настоящего приказа возложить на и.о.руководителя МОУ «УМЦ развития образования Краснопартизанского района» Жилякову И.А.
Начальник

отдела образования                                                             О.Ю. Мурзакова